
  

 1

Tisková zpráva 

 
Společnost Fersa Bearings získává 100 procent akcií společnosti NKE Austria 

 
Steyr, Rakousko, 26. listopad 2018. 19. října 2018 španělská společnost Fersa Bearings 

S.A. oficiálně dokončila akvizici rakouské společnosti NKE Austria GmbH. Na slavnostním 

ceremoniálu v Linci byli přítomni Carlos Oehling, předseda představenstva skupiny Fersa, 

Thomas Witzler, výkonný ředitel společnosti NKE Austria a bývalí partneři a zakládající 

členové společnosti NKE, Harald Zerobin a Heimo Ebner.  

 

Již v roce 2016 získala společnost Fersa Bearings 49 procent akcií společnosti NKE. S 

nákupem zbývajících 51 procent je rakouská společnost nyní 100 procent vlastněna 

společností Fersa. Skupina podniků je nyní konečně konsolidována a do budoucna bude 

nabízet svá ložiska pod dvěma značkami: Fersa pro automobilový průmysl a NKE pro 

průmyslová odvětví. Společnost Fersa v blízké budoucnosti nevylučuje, že přijme do svého 

portfolia další značky. 

 

Fúze posiluje přítomnost skupiny ve střední Evropě v rámci internacionalizační kampaně, 

která začala v roce 2002 nabytím akcií investiční kapitálovou společností Going Investment. 

Od té doby se skupina Fersa vyvinula do globální skupiny podniků se čtyřmi nejmodernějšími 

výrobními závody, šesti distribučními centry a čtyřmi výzkumnými a vývojovými centry, z toho 

dvěma v Evropě a dvěma v Asii. S více než 500 zaměstnanci je skupina přítomna ve více 

než 95 zemích na pěti kontinentech.  

 

I z finančního hlediska má sloučení obou značek pozitivní dopady: V roce 2018 se očekává 

obrat více než 80 milionů EUR a zisk před odečtením úroků, daní, odpisů a amortizace 

(EBITDA), více než 9 milionů EUR. „Pro rok 2020 očekáváme obrat více než 110 milionů 

EUR a EBITDA 15 procent z prodeje,“ říká Carlos Oehling.  

 

Účast společnosti Fersa na podnikání společnosti NKE byla pozitivní od samého počátku. 

Zatímco obrat rakouské společnosti v roce 2015 dosáhl 17 milionů EUR se záporným 

EBITDA, očekávané výnosy za rok 2018 činí 25 milionů EUR s EBITDA téměř 2 miliony 

EUR. Dynamický růst se vyznačoval silnými investicemi do rozvoje kapacit a přítomnosti v 

Asii, což má podpořit obraz společnosti NKE jako špičkového výrobce.  



  

 2

 

Dva výrobci ložisek spojují své síly a odborné znalosti a dovednosti, aby upevnili svou pozici 

strategických dodavatelů ložisek pro výrobce původních zařízení (OEM) a distribuční 

partnery v různých cílových segmentech. Skupina plánuje další investice do svých poboček 

po celém světě, zejména v oblasti probíhajícího procesu digitalizace a rozšiřování výrobních 

a logistických kapacit. „Investice do závodů NKE ve Steyru zahrnují novou plně 

automatizovanou výrobní linku,“ říká Thomas Witzler. „Splňuje požadavky evropských OEM 

výrobců pod heslem „Vyrobeno v regionu pro region.“  

 

Společnost Fersa Bearings rozšiřuje své sídlo ve španělské Zaragoze. Plánované investice 

ve výši přibližně 16 milionů EUR do roku 2020 zahrnují výstavbu nového skladu o rozloze  

5000 čtverečních metrů se dvěma novými automatizovanými výrobními linkami.  

 
Obrázky: 
Obr. 1: Carlos Oehling (předseda představenstva skupiny Fersa), Harald Zerobin 

(spoluzakladatel společnosti NKE), Jesús Monforte (obchodní ředitel společnosti NKE) a 

Thomas Witzler (výkonný ředitel NKE) 

Obr. 2: Válečková ložiska společnosti NKE vyráběná v Rakousku (vlevo) a dvě kuželíková 

ložiska společnosti Fersa (vpravo) 
Obr. 3: Výrobní linka společnosti NKE v Steyru v Rakousku 
 
O společnosti NKE Austria GmbH: 
NKE Austria GmbH je výrobcem vysoce kvalitních valivých ložisek se sídlem ve Steyru. 

Společnost byla založena v roce 1996 skupinou vedoucích pracovníků bývalé společnosti 

Steyr Wälzlager. Od počátku roku 2016 je španělský výrobce ložisek pro automobilový 

průmysl držitelem 49 procent akcií společnosti NKE a na konci roku 2018 dovršil akvizici na 

100 procent. Společnost NKE vyrábí standardní a speciální ložiska pro všechny průmyslové 

aplikace. Hlavní činnosti společnosti NKE – konstrukce, vývoj výrobků, výroba a konečné 

zpracování komponent, montáž, zajištění kvality, logistika, prodej a marketing – jsou 

soustředěny v centrále ve Steyru. Závod ve Steyru je certifikován dle normy ISO 9001:2008, 

ISO 14001:2004 a OHSAS 18001. Komplexní řada standardních ložisek je k dispozici přímo 

ze skladu nebo v krátkých výrobních dodacích lhůtách. NKE rovněž vyvíjí řešení a nabízí 

výrobky pro speciální požadavky. Kromě vývoje výrobků a aplikační techniky nabízí NKE 

širokou škálu technických služeb, poradenství, dokumentaci a školení. Valivá ložiska NKE 

jsou distribuována prostřednictvím 12 mezinárodních prodejních zastoupení s více než 240 



  

 3

distribučními pobočkami v 60 zemích.  

Kontakt: 
NKE AUSTRIA GmbH 
Im Stadtgut C4  
A-4407 Steyr, Rakousko 
Tel.: +43 7252 86667  
Fax: +43 7252 86667 59 
E-Mail: office@nke.at 
Internet: www.nke.at  
 
Kontakt pro tisk:  
TPR International 
Christiane Tupac-Yupanqui 
PO Box 11 40 
D-82133 Olching, Německo 
Tel.: +49 8142 44 82 301 
E-Mail: c.tupac@tradepressrelations.com 
Internet: www.tradepressrelations.com  

Předem Vám děkujeme za zaslání vzorkové brožury k TPR International. 
 


